



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.1206.2015

Kraków, 28 GRU. 2015

Pan
Aleksander Miszański
Radny Miasta Krakowa

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie systemu informacji na temat jakości powietrza, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 16 grudnia 2015 r., uprzejmie informuję.

W związku z sukcesywnie prowadzoną polityką, zmierzającą do wzmocnienia działań związanych z informowaniem mieszkańców o stopniu zanieczyszczenia powietrza atmosferycznego w Krakowie, wdrażane są działania mające na celu stopniowe uzupełnienie i poszerzenie funkcjonującej sieci monitoringu poprzez zakup specjalistycznych urządzeń pomiarowych oraz przekazanie ich do użytkowania Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska w Krakowie.

Informuje uprzejmie, że dotychczas zakupiono i zainstalowano jedną mobilną stację pomiarową oraz dwa manualne poborniki pyłu zawieszonego, natomiast w najbliższym czasie zainstalowane zostaną dodatkowo dwa automatyczne poborniki pyłu zawieszonego. Planuje się, że przedmiotowe urządzenia zostaną włączone w sieć państwowego monitoringu środowiska.

Równolegle prowadzone są prace zmierzające do zwiększenia udziału w przedmiotowej polityce medium technologii informatycznych, na przykład w postaci realizacji aplikacji wskazanego przez Pana Radnego typu. Z inicjatywy Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska powstaje i niebawem zostanie uruchomiona darmowa aplikacja na telefony komórkowe udostępniająca aktualne dane o stanie powietrza w Polsce (źródło: http://powietrze.gios.gov.pl/pjp/content/mobile_app).

Niezależnie od powyższego uprzejmie informuję, że dane o stanie powietrza prezentowane są na stronach internetowych Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska (<http://www.krakow.pios.gov.pl/>), Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego (<http://www.malopolskie.pl/srodowisko/powietrze/>) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa (<https://www.bip.krakow.pl>).

Informacje o występujących przekroczeniach zanieczyszczeń powietrza, zgodnie z ustaleniami zawartymi w obowiązującym programie ochrony powietrza, przekazywane są

przez Centrum Zarządzania Kryzysowego za pośrednictwem Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa oraz kierowane są bezpośrednio w szczególności do jednostek oświatowych, opiekuńczych oraz służby zdrowia.

Jednocześnie informuję, że Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Krakowie przesyła dane o prognozowanych stężeniach i warunkach dyspersji zanieczyszczeń w Krakowie m.in. do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, Urzędu Miasta Krakowa oraz jednostek miejskich.

z up. PREZYDENTA MIASTA

Elżbieta Koterba
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Kształtowania Środowiska
3. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
4. Biuletyn Informacji Publicznej
5. aa